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تغییرات جدی	 
مسابقات لیگ برتر بسکتبال کشور در دو سال اخیر 
با وجود ویــروس کرونا به صورت متمرکز آن هم در 
تهران دنبال می شد و تماشاگران هم از تماشای بازی 
های دیدنی بسکتبال محروم بودند. اتفاقی که روی 
کیفیت بازی های لیگ برتر هم تاثیر منفی گذاشته 
بود. از طرفی تعداد زیاد تیم ها هم در این قضیه بی 
تاثیر نبود؛ اما بازی های امسال لیگ برتر با چند تغییر 
جدی همراه است. کاهش تعداد تیم های حاضر در 
مسابقات و تغییر روش برگزاری رقابت های لیگ، 
دو اتفاق مهم در رقابت های امسال است. اعضای 
سازمان لیگ به این نتیجه رسیدند که بازی های 
این فصل به صورت رفت و برگشت و در یک گروه ۱۲ 
تیمی برگزار شود ضمن این که حضور هواداران در 
سالن مسابقات نیز طبق دستورالعمل ها آزاد اعلام 
ــت. ایــن در حالی اســت کــه فصل گذشته  شــده اس
رقابت های  لیگ برتر ایران به صورت دو گروه هشت 
تیمی )در مجموع ۱۶ تیم( برگزار شد که در آن زمان 
هم با انتقادهای زیادی همراه بود چرا که بسیاری 
معتقد بودند برگزاری با چنین روشی، سطح فنی لیگ 
را به دلیل رو در رو نشدن همه تیم ها با یکدیگر پایین 
می آورد. اکنون برای فصل جدید قرار است ۱۲ تیم 
در یک گروه به صورت رفت و برگشت بازی کنند که به 

طور کلی با دو فصل قبل متفاوت است.

پنجمین تجربه آویژه 	 
تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا به عنوان تنها نماینده 

ــرای پنجمین ســال  ــان، بـ ــت اس
متوالی پا به رقابت های لیگ برتر می گذارد. آویژه 
صنعت در دوره های گذشته هر چند که به نتایج فنی 
آن انتقادهایی هم وارد است اما جزو تیم های خوب 
و بدون حاشیه مسابقات بوده و در شرایط خوبی در 
رقابت ها  حضور پیدا می کند، تا حدی که بازیکنان 
از این تیم به خوبی یاد می کنند. این تیم در فصل 
97-98 وارد بالاترین سطح مسابقات بسکتبال 
کشور شد. در مرحله گروهی از ۱۶ بازی به 4 پیروزی 
و ۱۲ شکست دست پیدا کرد  و در نهایت بین 9 تیم 
حاضر در جایگاه ششمی قرار گرفت. آویژه در سال 
دوم حضورش متفاوت تر از سال قبل ظاهر شد. این 
تیم در فصل 98-99  از ۱8 بازی انجام داده با کسب 
۱0 پیروزی و 8 شکست، در بین ۱٤  تیم لیگ برتر 
مقام ششمی را به دست آورد؛ البته مرحله پلی آف در 
این فصل به دلیل کرونا بر گزار نشد ولی تیم آویژه بازی 
به بازی آماده تر شد و مقابل تیم های قدرتمند نمایش 
قابل قبولی داشت که اگر بازی های پلی آف برگزار 

می شد، می توانست جزو 4 تیم برتر هم قرار گیرد.
نماینده استان در سومین سال حضورش در مرحله 
گروهی از ۱4 بازی 8 پیروزی و ۶ شکست به دست 
آورد و در بین ۱۶ تیم حاضر مسابقات، مقام هفتم 
را کسب کرد. این تیم در مرحله پلی آف مقابل کاله 
مازندران تن به شکست داد و در رده هفتمی قرار 
گرفت. تیم آویژه صنعت در فصل گذشته از دو مرحله 
گروهی به خوبی صعود کرد اما در مرحله پلی آف، 
باز هم برابر تیم قدرتمند کاله مازندران قرار گرفت 
و مغلوب شد و با توجه به امتیازهای کسب کرده، در 

رده نهمی لیگ برتر قرار گرفت. این تیم در مرحله 
اول گروهی ۶ پیروزی و 8 شکست و در مرحله دوم 
گروهی هم 5 پیروزی و یک شکست به دست آورده 
ــود. حــالا ایــن تیم در پنجمین ســال حضورش به  ب
همراه سرمربی صربستانی خود به دنبال ارتقای 
جایگاهش در جدول رده بندی است. هرچند این 
سرمربی خارجی در سه فصل گذشته هم همراه این 
تیم بود و چنین نتایجی را کسب کرده است اما امسال 
با تجربه بیشتری در برابر حریفان قرار می گیرد. در 
فصل جدید تعداد تیم ها کاهش یافته و بازی ها هم 
به صورت فشرده انجام می شود که همین مسئله کار 
نماینده استان را سخت تر می کند اما به جذابیت 

های مسابقات افزوده می شود.

در بهترین شرایط مسابقه	 
تیم بسکتبال آویــژه صنعت پارسا بــرای چهارمین 
سال متوالی است که از حضور سرجان ایوانوویچ 
مربی صربستانی در رقابت های لیگ برتر بهره می 
برد و باید دید که امسال چه عملکردی از خود به جا 
می گذارد. مشهدی ها در بازی اول میزبان تیم نبوغ 
اراک هستند که قرعه خوبی است و از شرایط بازی 
در داخل خانه می توانند به نفع خود بهره ببرند. این 
سرمربی شرایط تیمش برای حضور در مسابقات 
لیگ برتر را خوب می داند و به خبرنگار ما می گوید: 
همه بازیکنان سالم و در شرایط خوبی قرار دارند. 
پیش فصل خیلی خوبی داشتیم و مشتاقانه منتظر 
شروع بازی های رسمی هستیم.  ایوانوویچ با اشاره 
به این که همه بازیکنان را در اختیار دارد و مصدومی 
هم ندارد، می افزاید: خوشبختانه مصدومی نداریم و 
از شرایط  تیم راضی هستیم. بازیکنان بسیار باانگیزه 
ــاده بــازی هــای سخت هستند. امیدواریم که  و آم
هواداران هم کنار ما باشند و برای اولین پیروزی به 

میدان می رویم. وی همچنین به وضعیت تیم حریف 
اشاره و تصریح می کند: تیم نبوغ اراک از بازیکنان 
بسیار با تجربه و مربی خوبی تشکیل شده است. دو 
بازیکن خارجی در اختیار دارند که سال گذشته هم با 
همین مربی در تیم خوزستان بازی کردند و شناخت 
ــد. »آرن داودی« یکی از بهترین  خوبی از هم دارن
گاردهای امتیازی ایران است. همچنین »دراگان 
توباک« بسیار قد بلند و زیر سبد خیلی خوب است. 
همچنین حیدری، رنجبر و مرادی نسب نیز بازیکنان 
بسیار خوبی هستند که در تیم اراک حضور دارند. ما 
هم از بازیکنان خوبی برخوردار هستیم و امروز با تمام 

قدرت به میدان می رویم.

بازسازی رختکن و سیستم روشنایی سالن	 
ــژه صنعت پارسای  سرپرست تیم لیگ برتری آوی
مشهد نیز از آماده سازی سالن بسکتبال مجموعه 
ورزشــی سجاد برای برگزاری مسابقات لیگ برتر 
خبر داد. هوشنگ ولی پور در این باره می گوید: یکی 
از مشکلات مهم سالن بسکتبال مجموعه ورزشی 
سجاد مشهد، نواقص رختکن های این سالن بود که 
خوشبختانه با هماهنگی هیئت بسکتبال و اداره کل 
ورزش و جوانان استان، مراحل بازسازی رختکن ها 
توسط این باشگاه انجام و تکمیل شد. وی می افزاید: 
کوچکی و برخی نواقص رختکن ها باعث شده بود تا 
هنگام برگزاری مسابقات از سایر اتاق های سالن به 
عنوان رختکن استفاده شود که اصلا مناسب میزبانی 
مسابقات نبود بنابر این امسال تصمیم گرفتیم با 
برخی تغییرات، رختکن ها بزرگ تر شود و نواقص 
آن را تا حد امکان برطرف کنیم. از طرفی سیستم 
روشنایی سالن نیز ترمیم و برخی اقدامات دیگر 
انجام شد تا سالن بسکتبال آماده برگزاری مسابقات 

لیگ برتر شود.

 معین عباسیان: 

به حقم در فوتبال نرسیده ام

معین عباسیان از فوتبالیست های خوب مشهدی است که به سال های 
بازنشستگی خود نزدیک شده ولی نتوانسته است در عمر فوتبالی خود به 
حقش برسد. این بازیکن 33 ساله که فوتبال خود را از ابومسلم شروع کرده، 
سال های زیادی است که در لیگ برتر بازی می کند اما هنوز نتوانسته به تیم 
ملی معرفی شود. وی هر ساله جزو بازیکنان تاثیرگذار در تیم خودش بوده 
است. این وینگر چپ در این سال ها برای ابومسلم، نیروی زمینی، پدیده، سایپا، 
پیکان، آلومینیوم اراک و هوادار به میدان رفته است. او در ابتدای فصل شرایط 
نامشخصی برای انتخاب تیمش داشت که در لحظات پایانی نقل وانتقالات 
دوباره با تیم هوادار قرارداد منعقد کرد و حالا برای این تیم تهرانی به میدان می 
رود اما او معتقد است که به حقش در فوتبال نرسیده است. به گزارش ورزش 
سه، عباسیان که سال گذشته یکی از بهترین بازیکنان تیم فوتبال هوادار بود، 
می گوید: عملکرد سال گذشته من مربوط به کل تیم بود و بچه ها خوب بودند. 
جا دارد از همه تشکر کنم چه کادر فنی قبلی و چه بازیکنانی که داشتیم. قبل 
از فصل، چالش بزرگی برای من ایجاد شد چون یک فصل خوب را پشت سر 
گذاشته بودم و فکر می کردم که اتفاقات خوبی بیفتد و در نهایت با نظر ساکت 
الهامی در هوادار ماندم. امیدوارم امسال هم کمک کنم و بتوانم به روند خوب 
پارسالم ادامه بدهم و در خدمت تیم باشم. احساس می کنم به حقم در فوتبال 
نرسیده ام. به هر حال یکی دو انتخاب بد داشتم که ضرر کردم، آن ها را به فال 
نیک می گیرم، قسمت من بوده است، امیدوارم بتوانم از 
این به بعد شرایط مطلوبی داشته باشم. او درباره تفاوت 
تیم هوادار نسبت به سال گذشته و اهداف شان می گوید: 
شرایط باشگاه نسبت به قبل فرق کرده و ساختار بهتر 
شده  است. سال گذشته اولین سال حضور هوادار در لیگ 
برتر بود. مسئولان باشگاه از لحاظ ساختار همه چیز را مهیا 
کردند، از نظر فنی همه چیز خوب است.  این بازیکن درباره 
این که سال گذشته هم کم گل می زدند و هم کم گل 
دریافت می کردند اما امسال این رویه عوض شده، خاطر 
نشان می کند: هر مربی شیوه خاص خودش را دارد. 
برخی از مربیان دفاعی کار می کنند و برخی تهاجمی. 
ما هم گل زدیم، هم گل خوردیم اما فوتبال مالکانه ارائه 
دادیم. غیر از یک بازی هم در سایر بازی ها خوب بودیم. 
باید مسئولیت پذیر باشیم، بیشتر گل بزنیم و کمتر گل 
بخوریم تا به شرایط مطلوب برسیم. فوتبال خوبی بازی 

کردیم و تلاش می کنیم بهتر شویم.

 ابلاغ داوران و ناظر مشهدی لیگ برتر فوتبال

 بازی های لیگ برتر فوتبال کشور دوباره از روز شنبه از سر گرفته می شود و تمام تیم ها 
طی دو روز در چارچوب هفته هفتم مسابقات به میدان می روند. کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال هم اسامی داوران بازی ها را اعلام کرد که در این بین چند تن از بهترین های 
خراسان رضوی وظیفه نظارت و داوری را بر عهده دارند. حسن کامرانی فر ناظر ارزنده 
داوری استان به عنوان ناظر داوری دیدار پرسپولیس تهران و تراکتور تبریز انتخاب شده 
است. همچنین مرتضی منصوریان به عنوان داور وسط به همراه یعقوب سخندان به عنوان 
کمک داور اول، دیدار نساجی مازندران و نفت مسجد سلیمان را سوت خواهد زد. امین 
زاهدی دیگر کمک داور خراسانی نیز به عنوان کمک داور دوم، دیدار صنعت نفت آبادان 
و مس رفسنجان را پرچم خواهد زد. البته امیر شریفی داور وسط مشهدی نیز دیروز در 
رقابت های لیگ دسته یک کشور دیدار مس شهر بابک مقابل سایپای تهران را سوت زد.

یکی از روسای هیئت های ورزشی که در طول دوران 
فعالیتش افتخارات زیادی کسب کرده، مجید مشتاق 
است که در مدت 8 سال سکانداری در رشته شنا به 
موفقیت های زیادی در کشور دست پیدا کرده است. 
او هم اکنون به جمع بازنشسته ها گرویده است و دیگر 
نمی تواند در هیئت شنا فعالیت کند اما در این مدت 
افتخارات زیادی را با شناگران به دست آورده که قابل 
توجه است. یکی از این موفقیت های ارزشمند قهرمانی 
در لیگ برتر شنای کشور است که 9 سال متوالی این 
عنوان را برای خراسانی ها به ثبت رسانده و در این مدت 
شناگران زیادی را به تیم ملی معرفی کرده است. مجید 
مشتاق که اکنون سرپرستی هیئت شنا را بر عهده دارد، 
می گوید: خراسان رضوی شناگران فنی و با استعداد 
زیادی دارد که طی سالیان اخیر چند ورزشکار را به تیم 
ملی معرفی کرده ایم. وی می افزاید: غلامپور، ظریف 
و سام نمونه هایی از شناگران استان هستند که نشان 
می دهد ما در خراسان رضوی چیزی به عنوان مشکل 
فنی نداریم و آن چه شناگران و به  خصوص ملی  پوشان 
استان را اذیت می کند مشکلات سخت افزاری است، 

به گونه ای که در برخی شهرها استخر استاندارد برای 
تمرینات وجود ندارد. وی تصریح می کند: بحث اعزام ها 
نیز در این شرایط اقتصادی خود مقوله ای جداست که 
بدون حمایت فدراسیون بسیار سخت خواهد بود. کرونا 
نیز در سه سال  گذشته در رشته های ورزشی بیشترین 

آسیب را به شناگران زد. شناگر دو سه سال اعزامی 
نداشته و به یک باره پس از کرونا در جریان 

مسابقات قرار گرفته است؛ اما بدون شک 
مهم  ترین مشکل ملی پوشان رشته شنا 

بحث هزینه های بالای این رشته است.
 وی که در سال ۶8 عضو تیم ملی شنای 

کشورمان بوده است، اظهار می کند: یکی از 
تصمیمات مهمی که در اوایل حضورم در هیئت 

شنا گرفتم انتقال تجربیاتی که از استادان مختلف این 
رشته آموختم به نسل آینده بود؛ بنابراین تصمیم گرفتم 
مدارس شنا برای آموزش و استعدادیابی در رده های پایه 
احداث کنم. بنده جزو افرادی بودم که در پایه گذاری 
مدارس شنا و نوشتن سطوح آموزشی آن پیش قدم بودم. 
برای این که مربیان ما شنا را به صورت متحد و یک شکل 

آمــوزش بدهند سطوح شنا را نوشتم که خوشبختانه 
مورد توجه هم قرار گرفت.وی اظهار می کند: شنا جزو 
ورزش های مفرح است البته برای کسانی که به صورت 
حرفه ای بخواهند پیگیری کنند بار مالی خواهد داشت. 
ما   در کلاس هایی که به شناگران آموزش می دهیم، شنا 
آمــوزان را به سطوح مختلف تقسیم کرده ایم تا 
کسانی را که دارای بار فنی بهتری هستند، 
به سطح های بالاتر هدایت کنیم اما آن 
چه نه تنها در شنا بلکه در سایر رشته های 
ــت که  ــن اس ــی مشهود اســـت، ای ورزشـ
کسانی که دارای بار فنی بالایی هستند 
معمولًا از لحاظ مالی در تنگنا هستند که 
این مهم نیاز به حمایت مسئولان و مدیران رده 
بالای استانی دارد.وی ادعا می کند خراسان رضوی 
قطب شنای کشور شد و در این باره می افزاید: هفت سال 
است که هم در رده های پایه و هم بزرگ سالان مسابقات 
لیگ استانی را داریم که از دل همین مسابقات شناگران 
فنی و خوبی راهی مسابقات کشوری و همچنین تیم ملی 
شده اند. ناگفته نماند که همه این برنامه ها برای بانوان 

نیز در نظر گرفته شده به طوری که در لیگ بانوان حدود 
500 شناگر شرکت می کنند. 

حال هر چه تعداد شرکت کنندگان بیشتر باشد باعث 
به شنای کشور معرفی  را  می شود نخبگان بیشتری 
کنیم. نمونه بــارز این ها آریــا نسیمی شاد است که از 
دل همین مــدارس شنا کشف و در ۱5 سالگی همه 
رکوردهای بزرگ سالان را زد و راهی المپیک شد. به 
هر حال همه این برنامه ریزی ها طی ۱0 سال گذشته 
باعث شده که اکنون خراسان رضوی در همه رده های 
سنی حرف اول را در شنای کشور بزند.وی در خصوص 
جذب و حمایت از حامیان مالی می گوید: به عقیده بنده 

وقتی حامی مالی وارد ورزش می شود، دیگر جزئی 
از خانواده آن رشته ورزشی است و ما به گونه ای آن را 
درگیر می کنیم که شاهد همه اتفاقات است و می بیند 
که پولش در کجاها هزینه می شود. مثلًا فردی مثل 
علیزاده به دنبال این است که برای جوانان مشهد کاری 
انجام دهد. علیزاده به گونه ای درگیر شنا شده بود که 
می گفت تیم بعد از قهرمانی کشور باید به مسابقات 
آسیایی و جهانی برود که ما سه دوره به عنوان نماینده 
ایــران در مسابقات جهانی با حمایت های او شرکت 
کردیم. باید برنامه ریزی به گونه ای باشد که حامی، 

علاقه مند به ادامه همکاری باشد.

می شود که نماینده مشهد نیز در سالن بسکتبال مجموعه ورزشی سجاد، میزبان تیم نبوغ اراک است.می روند. شش بازی هفته اول لیگ برتر از ساعت ۱۶ امروز به طور همزمان در شهرهای مختلف برگزار مس کرمان، پالایش نفت آبادان، مهرام و رعد پدافند هوایی به صورت رفت و برگشت به مصاف حریفان ذوب آهن اصفهان، صنایع هرمزگان، کاله مازندران، توفارقان آذرشهر، صنعت مس رفسنجان، صنعت شهرهای مختلف دنبال می شود و تیم های آویژه صنعت پارسای مشهد، نبوغ اراک، شهرداری گرگان، گزارش خراسان رضوی، بیست و پنجمین دوره رقابت های لیگ برتر بسکتبال مردان ایران از امروز در قبل با چهره ای متفاوت پا به میدان می گذارند تا از آبرو و اعتبار بسکتبال خراسان رضوی دفاع کنند. به از رقابت ها برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف یکدیگر می روند که مشهدی ها نیز همچون دوره های علی ترابی-  تنور مسابقات بسکتبال کشور بار دیگر از امروز داغ می شود و ۱۲ تیم حاضر در این دوره 

 تنور مسابقات بسکتبال کشور از امروز 
با حضور 12 تیم داغ می شود

 رونمایی از فرم 
»سرجان« در آویژه

گفت وگو با سکاندار  سابق هیئت شنا

مشتاق عشق: شناگران با مشکلات سخت افزاری رو به رو هستند

شروع نیان با شکست
تیم والیبال نیان الکترونیک مشهد کار خود را در رقابت های 
لیگ برتر با باخت شروع کرد. رقابت های لیگ برتر والیبال 
کشور دیروز در شهرهای مختلف برگزار شد و ۱4 تیم حاضر 
برابر حریفان خود به میدان رفتند که دو بازی لبنیات هراز 
آمل برابر ایفا سرام اردکان و همچنین شهرداری ارومیه مقابل 
شهرداری گنبد به عنوان بازی های معوقه اعلام شد و بقیه تیم 
ها به میدان رفتند. نماینده والیبال مشهد نیز که اولین فصل 
حضورش در این سطح از مسابقات را تجربه می کند با مربی 
بومی به مصاف تیم نظامی پاس گرگان رفت که در نهایت با 

نتیجه 3 بر صفر شکست خورد. این دیدار از ساعت ۱۶ دیروز در 
گرگان دنبال شد که تیم والیبال پاس در دست اول این دیدار و 
در رقابتی نزدیک ۲8 بر ۲۶ برنده شد. در دست دوم هم دوتیم 
پایاپای پیش رفتند اما پاس ۲5 بر ۲۲ به پیروزی رسید.  پاس در 
دست سوم عملکرد بهتری داشت و در نهایت ۲5 بر ۱9 برنده 
شد. این در حالی است که تیم نماینده والیبال مشهد خیلی دیر 
تشکیل شده و در روند جذب بازیکن گیری نسبت به دیگر تیم ها 
عقب مانده است که بر این اساس نیاز به زمان دارد تا بازیکنان 

به هماهنگی لازم برسند.

باخت آبرومندانه شهرخودرو!
تیم فوتبال شهرخودرو یا همان امید وحدت در بازی دیشب 
که همگان انتظار آبروریزی دیگری از این تیم داشتند، به 
باخت قابل قبولی دست یافته است. بازی های هفته ششم 
رقابت های لیگ دسته یک فوتبال کشور عصر دیروز برگزار 
شد و نماینده فوتبال استان که حال و روز ناخوشی دارد، 
در دیداری خارج از خانه آن هم با بازیکنان امید به مصاف 
تیم خوشه طلایی ساوه رفت که با یک گل متقبل شکست 
شد. این در حالی است که در بازی های قبلی همیشه مقابل 
حریفان کیسه گل می شد ولی این بار توانست باختی را 

تجربه کند که برای فوتبال خراسان رضوی آبروریزی نداشته 
باشد. مشکلات این تیم همچنان پابرجاست و کارت بازیکنان 
جدید و کادر فنی هنوز صادر نشده است. این تیم هنوز مربی 
ندارد که مجوز نشستن روی نیمکت را داشته باشد. از طرفی 
بازیکنان امید در طول هفته هم هیچ تمرین خاصی ندارند و با 
این وضعیت در محل مسابقه حاضر می شوند که برای فوتبال 
خراسان رضوی خیلی دردناک است. شهرخودرو تاکنون ۲9 
گل دریافت کرده و در بین ۱8 تیم حاضر در مسابقات از نظر 

جایگاه جدول رده بندی در قعر جدول قرار دارد.
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